
Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Hjälpmedelsrådet 
  
Dnr. HSN 70:5–2024 
Datum och tid: 20240603 13.30-16.00 
Plats: teams 
Ärenden: 40 - 47 
 
Närvarande:  
Carolina Forsell, Region Västerbotten (ordförande) 
Inger Wiklund Åberg, Region Västerbotten (vice ordförande) 
Sandra Scherman, Umeå kommun  
Karin Åberg, Region Västerbotten  
Ulrika Westerlund, Vännäs kommun 
Moa Långström, Region Västerbotten 
Marina Lycksell Isaksson, Skellefteå kommun  
Sara Johansson, Sorsele kommun   
 
Frånvarande:  
Ulrika Westerlund, Vännäs kommun (frånvaro del av möte) 
Sara Johansson, Sorsele kommun (frånvaro del av möte)   
 
Övriga tjänstepersoner:  
Eva Enarsson, Hjälpmedel Västerbotten  
Åsa Risberg, Hjälpmedel Västerbotten 
Ulrika Strömmer, Hjälpmedel Västerbotten  
Sofia Ögren, Regional Hjälpmedelskoordinator 
 

Nr.40. Välkomna 
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Ulrika Westerlund, 
Moa Långström, Marina Lycksell Isaksson, Sara Johansson 
Beslutsärende 
Föregående protokoll läggs till handlingarna. 
Hjälpmedelsrådet godkänner dagordningen.  
 

Nr.41. Information från hjälpmedelsverksamheten (HMV) 
Informationsärende 
Föredragande: Hjälpmedel Västerbotten   
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- Sommaren innebär att kundtjänst stänger en timme tidigare på dagen före midsommarafton. 

Dessutom kommer hjälpmedelsbutiken på universitetssjukhuset i Umeå att vara stängd under 

vecka 29, 30 och 31.  

- Upphandling inom kommunikation- och kognitionshjälpmedel blir förhoppningsvis klart innan 

sommaren. Upphandlingen för eldrivna rullstolar och sittdynor pågår. Upphandlingar för 

andningshjälpmedel, överförflyttningsplattformar och positioneringskuddar startar till hösten.  

- Arbetet inom temagruppen för specialanpassningar och förordningen om medicintekniska 

produkter (MDR) har nu avslutats, och resultatet är en utbildning som kommer läggas upp i 

Hjälpmedel Västerbottens kalendarium (på hemsidan) och starta i november.  

- En temagrupp inom området ”oförutsedda händelser som påverkar förskrivna hjälpmedel” 

kommer att läggas upp i kalendariet för intresserade förskrivare att anmäla sig till. 

Temagruppen startar i oktober. 

- HMV presenterar statistik om inkomna och avslutade avvikelser för perioden april 2023 till april 

2024, samt avvikelser från april 20222 till april 2023. Avvikelserna omfattar områden som 

produktförsäljning, service och underhåll, förskrivarstöd samt handhavandefel/ej avvikelser. 

Resultatet visar att antalet inkomna avvikelser för båda tidsperioderna är ungefär lika 

stort.  Under den senaste perioden har man kunnat förkorta avvikelsernas svarstid avsevärt. 

 

Nr.42. Tillgång till förskrivare av Hjälpmedel 
Till Samråd hälsa, vård och omsorg presenterades i maj statistiken som Hjälpmedelsrådet tagit fram 
om: Antal listande invånare på hälsocentral/sjukstuga, per heltid fysioterapeut/sjukgymnast. Antal 
listande invånare på hälsocentral/sjukstuga, per heltid arbetsterapeut. Antal invånare, per heltid i 
kommunal primärvård och antal invånare per heltid arbetsterapeut och fysioterapeut/sjukgymnast, 
regional och kommunal primärvård. Samråd hälsa, vård och omsorg fattade beslutet att uppdra 
Länssamverkansgruppen att undersöka hur likvärdiga förutsättningar för rehabilitering kan skapas i 
länet.  
 
Rådet diskuterar vad dem ser som ett möjligt steg vidare utifrån beslutet. Önskat läge och nuläge, 
hur skulle vi vilja att det var i länet utifrån västerbottningarnas behov samt vad ser vi i dag, vilka 
problem finns och vad kan behövas göras för att lösa problemet? En del som lyfts fram som viktig är 
att det anses behövas en gemensam målbild i länet för hur tillgången till rehabiliteringspersonal bör 
se ut. Målet bör vara att uppnå jämlikhet. Hjälpmedel är endast en del av rehabilitering och för att 
svara på beslutet bör det vara relevant att involvera andra grupperingar som hanterar 
utvecklingsfrågor kring hälso-och sjukvårdsprocessen. Ett möjligt steg vidare är att göra en djupare 
analys med de som arbetar med rehabilitering i länet samt involvera beslutet i framtagande av en 
gemensam plan för primärvården. Rådet vill fortsätta diskutera frågan på kommande 
hjälpmedelsråd.  
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Nr.43. Frågor och funderingar från alla huvudmän som påverkar Hjälpmedelsrådet 
Informationsärende.  
Med samverkan och erfarenhetsutbyte som mål diskuterar representanterna aktuella 
frågeställningar och ämnen inom hjälpmedelrådet 
 

Nr.44. Kraftförstärkande handske, Hjälpmedelshandboken 
Närvaro: Carolina Forsell, Inger Wiklund Åberg, Sandra Scherman, Karin Åberg, Moa Långström, 
Marina Lycksell Isaksson  
Beslutsärende 
Föredragande: Karin Åberg och Helena Millkvist 
Hjälpmedelsrådet har tidigare mottagit information om en forskningsstudie om kraftförstärkande 
handske, Carbonhand. Studien visade positiva resultat genom ett säkrare och stabilare grepp, vilket 
sin tur ledde till ökad aktivitet i vardagen. Hjälpmedelsrådet diskuterade om arbetsprocessen - test i 
liten skala för nya hjälpmedel bör användas och kom fram till att det delvis kunde anses vara 
genomför, med den forskningsstudie som presenterats men att vissa delar behövde kompletteras. 
Kompletteringarna delgavs på hjälpmedelsrådet den 2023109. Därefter beslutade rådet att sätta 
samma en arbetsgrupp i syfte att återkomma med förlag på kriterier och målgrupp för produkten.  
 
Förslag på kriterier och målgrupp 
Anvisningstext: Kan förskrivas till barn med en omfattande nedsättning av handfunktion där risk finns 
för asymmetri i rörelsemönstret, och barnets lek/ utveckling äventyras. Barnet måste kunna initiera 
böjning och sträckning i någon av fingrarna - tumme, lång- eller ringfinger för att kunna greppa och 
släppa. Observera att det inte behöver vara samma finger som kan böja respektive 
sträcka.  Spasticitet kan försvåra användandet. Förskrivaren gör en bedömning ifall hjälpmedlet trots 
det fungerar för individen.  
Service och säkerhetsaspekt: Tillse att föräldrar/vårdnadshavare/nätverk tar del av leverantörens 
fullständiga bruksanvisning. Anpassa informationen till barnets förutsättningar. Beakta 
säkerhetsaspekter till exempel: att inte förlita sig på den kraftförstärkande handsken i farliga 
situationer som till exempel att hålla i en tung behållare med het vätska, använda fordon eller 
elverktyg som kan orsaka personskador.  
Förskrivningsrätt, ISO-kod: 241803 hjälpmedel för att gripa 
Förslag till förskrivargrupp: Arbetsterapeut samt fysioterapeut vid hand-och plastikklinik, barn och 
ungdomshabilitering samt barn- och ungdomscentrum.  
 
Hjälpmedelrådet beslut 
Hjälpmedelsrådet antar arbetsgruppens förslag att införa en ny produktgrupp, hjälpmedel för att 
gripa. Att rådet antar förslaget att förskrivningen gäller för barn och ungdomar.  
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Nr.45. Ärenden till/från Länssamverkansgruppen 
a) nya ärenden 
b) ärenden till länssamverkansgruppen  
 

Nr.46. Genomgång och sammanfattning av beslut 
 

Nr.47. Nästa möte  
26 augusti  
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